



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแจ้งใหญ่

เรื่อง ราคาากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากบ้านนายสี พาสมบูรณ์ ไปหนองโสกหว่าบ้านบุเสมา หมู่ที่ ๓

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแจ้งใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ได้ดำเนินการจัดทำราคาากลางเพื่อใช้ในการจัดจ้างก่อสร้าง ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคาากลางได้พิจารณาราคากลางดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว รายละเอียดดังนี้

๑. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากบ้านนายสี พาสมบูรณ์ ไปหนองโสกหว่าบ้านบุเสมา หมู่ที่ ๓ ตำบลหนองแจ้งใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ลักษณะงานดังนี้

- ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๗๒.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า ๖๘๘ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายแสดงรายละเอียดโครงการ จำนวน ๑ ป้าย และติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบ อบต. กำหนด) ราคาากลาง ๓๘๔,๐๐๐ บาท (สามแสนเก้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

จึงขอประกาศราคาากลางดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๖



(ลงชื่อ)

(นายสมคิด สิริวัฒนากุล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแจ้งใหญ่

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากบ้านนายสี พาสุมบูรณ์ ไปหนองโสกหว่าบ้านบุเสมา หมู่ที่ ๓ ตำบลหนองแจ้งใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแจ้งใหญ่
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๙๑,๐๐๐ บาท (สามแสนเก้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
  - ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๗๒.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า ๖๘๘ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายแสดงรายละเอียดโครงการ จำนวน ๑ ป้าย และติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบ อบต. กำหนด)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๕ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๓๙๔,๐๐๐ บาท (สามแสนเก้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม จำนวน ๑ แผ่น (รายละเอียดแนบท้าย)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

๗.๑. นายศิริพงษ์ ศรีอภัยพันธุ์	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางรัชนิกร เลิศพฤตพิพงษ์	ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ	กรรมการ
๗.๓. นายสรารวุฒิ อ่องพิมาย	ตำแหน่ง นายช่างโยธา	กรรมการและเลขานุการ

**แบบสรุปราคากลางก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางถนนสายบ้านมายสี พนมบูรณีไปหนองโสกหัว บ้านบุเภา หมู่ 3 ต.หนองแจ้งใหญ่ อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา  
 \*ปริมาณงาน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 172.00 เมตร ทน 0.15 เมตร พื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 688.00 ตารางเมตร

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง วันที่ 15 มิถุนายน 2566 ราคานั้นเชื่อเพลิงขีด B7 ที่ อำเภอเมือง 32.00 - 32.99 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ (1)	ราคาต่อหน่วย (2)	ราคาทุน (3) = (1) x (2)	Factor F (4)	ราคาต่อหน่วยxFF(5) = (2) x (4)	ราคากลาง (6) = (3) x (4)
1	งานปรับเกลี่ยพื้นที่เพิ่มเติม	ลบ.ม.	688.00	1.79	1,231.52	1.3624	2.44	1,677.82
2	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	34.40	582.00	20,020.80	1.3624	792.92	27,276.34
3	ผิวทาง ค.ส.ท.หนา 0.15 ม. (คอนกรีตผสมเสร็จ 240 ksc)	ลบ.ม.	103.20	1,902.95	196,384.44	1.3624	2,592.58	267,554.16
4	Wire Mesh 4 mm.x0.10x0.30 m.	ตร.ม.	688.00	40.62	27,946.56	1.3624	55.34	38,074.39
5	Expansion Joint	กก.	26.71	23.21	619.94	1.3624	31.62	844.61
6	Longitudinal Joint	กก.	268.26	22.15	5,941.96	1.3624	30.18	8,095.33
7	Contraction Joint	กก.	77.67	24.35	1,891.26	1.3624	33.17	2,576.65
8	งานแบบข้างติดตามยาว 2 ซ้ำ	ม.	172.00	20.60	3,543.20	1.3624	28.07	4,827.26
9	ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	ม.	240.00	14.99	3,597.60	1.3624	20.42	4,901.37
10	พลาสติกกรองต่อ Contraction Joint / Expansion Joint	ตร.ม.	72.00	6.90	496.80	1.3624	9.40	676.84
11	ค่าปูผิว	ตร.ม.	688.00	12.21	8,400.48	1.3624	16.63	11,444.81
					รวม			394,380.14
					รวม			394,000.00

ตัวอักษร (-สามแสนเก้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน-) ปรับยอด

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง = 289,474.56

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง = 1.3624

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแจ้งใหญ่ เลขที่ 219/2566

ลงวันที่ 9 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2566 ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบ ให้ใช้ประมาณราคาเป็นราคากลาง



ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายศิริพงษ์ ศรีภัยพันธ์)



ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางรัชมิกร เลิศพฤทธิพงศ์)



ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสราวุฒิ อ่องพิมาย)